
 

  

PRAVIDLA 

ČESKÁ NÁRODNÍ CHEER LIGA 
2024 / 25 

 
 

 
 

 

1 



 

 

Obsah 
1. OBECNÉ INFORMACE 3 

1.1 ZPŮSOB ZAPOJENÍ 3 

1.2 SOUTĚŽE ZAPOJENÉ DO CNCL V SEZONĚ 2024/25 3 

1.3 SYSTÉM HODNOCENÍ  4 

2. DIVIZE ZAPOJENÉ DO CNCL 4 

2.1 ZAPOJENÉ DIVIZE OBECNĚ 4 

3. DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V CNCL 5 

3.1 ZAPOJENÍ JEDNOTLIVCE/SOUTĚŽNÍCH SKUPIN 5 

3.2 KŘÍŽENÍ SOUTĚŽÍCÍCH 5 

3.3 NÁZEV SOUTĚŽNÍ SKUPINY 5 

3.4 SLOŽENÍ SOUTĚŽNÍ SKUPINY 5 

4. VÝPOČTY, HODNOCENÍ A BODOVACÍ SYSTÉM 5 

4.1 BODY ZA ÚČAST 5 

4.2 BODY ZA UMÍSTĚNÍ 6 

4.3 BODY ZA POČET ÚČASTNÍCÍCH SE SKUPIN 6 

5. VYHODNOCENÍ A VÝHRY A VYHLÁŠENÍ 6 

5.1 OCENĚNÍ VÍTĚZE CNCL TÝMOVÝCH DIVIZÍCH 6 

5.2 OCENĚNÍ VÍTĚZE CNCL MALÝCH DIVIZÍCH 7 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
© Česká asociace cheerleaders, z.s.  PRAVIDLA CNCL 2024/25  
IČ 26546612 | www.cach.cz   
  

2 



 

1. OBECNÉ INFORMACE 
 
Česká národní cheer liga (dále jen “CNCL”) je bodový systém, který zajišťuje kvalifikaci 
soutěžních skupin na Mistrovské soutěže České asociace cheerleaders, z.s. (dále jen 
"ČACH") a zároveň tak zajišťuje dvoustupňovost soutěží ČACH. Postup a sestup je zajištěn 
prostřednictvím výkonnostních levelů v jednotlivých věkových kategoriích. Soutěže pořádané 
Prezidiem ČACH či se záštitou udělenou Prezidiem ČACH se v základním dělení člení na 
soutěže mistrovské a ligové. Soutěžní skupiny se mohou na regionální (ligové) soutěže 
přihlásit přímo, na soutěže mistrovské je nutná kvalifikace skupin prostřednictvím systému 
CNCL.  

1.1 ZPŮSOB ZAPOJENÍ 
 
Do CNCL je automaticky zapojena každá soutěžní skupina přihlášená v dané soutěžní 
sezoně, pokud splní následující podmínky:  

● zúčastní se alespoň tří soutěží ze seznamu zapojených soutěží níže v dané 
sezóně, 

● a zároveň splní zároveň všechna další kritéria postupu/kvalifikace definovaná 
v tomto dokumentu. 

1.2 SOUTĚŽE ZAPOJENÉ DO CNCL V SEZONĚ 2024/25 

Regionální (ligové) soutěže*: 
Evolution Cheer Battle 
Basta Cheer Cup 
Pardubice Cheer Open 
United Cheer Cup 
Jihlava Cheer open 

* Regionální (ligové) soutěže jsou zapojeny pouze pokud získají záštitu ČACH (musí projít výběrovým řízením a 
schvalovacím procesem a seznam bude aktualizován během září-října). 

Virtuální soutěže**: 
Winter Cheer Cup 
Spring Cheer CUp 

** Každá soutěžní skupina si musí vybrat jednu virtuální soutěž, která bude do systému 
započítána. 

Mezinárodní soutěže: 
Prague Cheer Open & Prague Dance Open 
 

Mistrovství ČR ve sportovním cheerleadingu a Finále ligy nejsou soutěže zapojené do CNCL. 

 
© Česká asociace cheerleaders, z.s.  PRAVIDLA CNCL 2024/25  
IČ 26546612 | www.cach.cz   
  

3 



 

 

 

1.3 SYSTÉM HODNOCENÍ  
 
Do CNCL se započítávají body dle bodovacího systému ligy ze soutěží, kterých se soutěžní 
skupina účastnila, a to dle následujících pravidel: 

● tři nejlepší bodová hodnocení (virtuální soutěž je možné započítat pouze jednu 
vybranou). 

 

2. DIVIZE ZAPOJENÉ DO CNCL 
 

2.1 ZAPOJENÉ DIVIZE OBECNĚ 
 
Do CNCL jsou zapojeny Cheer i Performance cheer ligové divize vypsané ČACH v dané 
soutěžní sezóně, a to podle následujících pravidel. 

Týmové Divize zapojené do CNCL: 

● CHEER TEAM: Mini (Level 1, Level 2), Primary (Level 1, Level 2, Level 3), Youth All Girl (Level 2, 
Level 3, Level 4), Youth Coed (Level 2, Level 3, Level 4), Junior All Girl (Level 3, Level 4, Level 
5), Junior Coed (Level 3, Level 4, Level 5), ALL GIRL (dříve Senior, Level 4, Level 5, Level 6), 
COED (dříve Senior, Level 4, Level 5, Level 6) 
 

● PERFORMANCE TEAM: Mini (Pom), Primary (Pom), Youth (Pom, Hip Hop), Junior (Pom, Hip 
Hop), Team Performance (dříve Senior, Pom, Hip Hop) 

 

V Team Cheer / Ligových kategoriích jsou Mistrovské kategorie jsou vždy v nejvyšším 
obsazeném levelu. 
 
Malé divize zapojené do CNCL: 
 

● SMALL CHEER: GS Mini Intermediate, GS Primary Median, GS Youth All Girl Advanced GS 
Youth Coed Advanced, PS Junior Elite, PS Premiere. 

 
● SMALL PERFORMANCE: Doubles Mini Pom, Doubles Primary Pom, Doubles Youth Pom, 

Doubles Youth Hip Hop, Doubles Junior Pom, Doubles Junior Hip Hop, Doubles Senior Pom, 
Doubles Senior Hip Hop. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
© Česká asociace cheerleaders, z.s.  PRAVIDLA CNCL 2024/25  
IČ 26546612 | www.cach.cz   
  

4 



 

3. DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V CNCL 
 

3.1 ZAPOJENÍ JEDNOTLIVCE/SOUTĚŽNÍCH SKUPIN 

Jednotlivec může v dané sezóně soutěžit v různých levelech i různých tanečních stylech. 
Např. v Team cheer Junior může soutěžit jednotlivec v rámci skupiny v levelu 4, a zároveň 
může stejná osoba soutěžit v kategorii Group Stunt Junior Level 5. 

Soutěžní skupina, se může na různých soutěžích účastnit různých divizí (levelů), takovéto 
křížení je možné, avšak pro účely CNCL bude soutěžní skupina hodnocena vždy v každé 
divizi zvlášť, sčítání bodů není možné. Doporučení je si již na začátku sezony zvolit divizi, ve 
kterém se daná skupina chce zapojit do CNCL. 

 

3.2 KŘÍŽENÍ SOUTĚŽÍCÍCH  

Křížení se řídí a je specifikováno dokumentem Soutěžní řád ČACH. 

3.3 NÁZEV SOUTĚŽNÍ SKUPINY 

Název soutěžní skupiny musí být na všech soutěžích stejný včetně mezer a diakritiky, tento 
stejný název musí být vždy uveden v ERS. V případě rozporů a nutnosti dohledávání či 
zpětného porovnávání, bude úkon zpoplatněn administrativním poplatkem ve výši 500 Kč. 

  

3.4 SLOŽENÍ SOUTĚŽNÍ SKUPINY 

Složení soutěžní skupiny v malých divizích musí být na všech soutěžích stejné, výjimka: u 
Group Stunts musí být zachováno 80% stejné obsazení, změna však není dovolena na pozici 
topa (v případě, že je ve skupině více topů, musí alespoň jeden zůstat stejný). 

Složení soutěžní skupiny v týmových divizích musí být zachováno z 80%,(nehledě na pozici 
ve stuntech v cheer divizích) přičemž se do těchto 80% započítávají také náhradníci, kteří 
musí být ale vždy registrováni. 

 

4. VÝPOČTY, HODNOCENÍ A BODOVACÍ SYSTÉM 

Průběžný stav výsledků CNCL zajišťuje ČACH/pracovní skupina pro CNCL. Výsledky budou 
aktualizovány po každé soutěži zapojené v CNCL a vyvěšeny na webu CACH v příslušné sekci. 

Každá soutěžní skupina obdrží body dle následujícího bodového systému. 

 

4.1 BODY ZA ÚČAST 
 
Každý soutěžní tým obdrží za účast na soutěži 10 bodů. 

 
© Česká asociace cheerleaders, z.s.  PRAVIDLA CNCL 2024/25  
IČ 26546612 | www.cach.cz   
  

5 



 

4.2 BODY ZA UMÍSTĚNÍ 
 
Účastníci soutěží sbírají body dle následujícího systému: 

1. místo   100 bodů 
2. místo     90 bodů 
3. místo     80 bodů 
4. místo     70 bodů 
5. místo     60 bodů 
6. místo     50 bodů 
7. místo     40 bodů 
8. místo     30 bodů 
9. místo     20 bodů 
10. místo     10 bodů 
11. a další místa    vždy o 1 bod méně 

Účastníci, kteří se umístí na 20. a dalším místě získávají 0 bodů. 

100 bodový systém určuje počet bodů přidělených dle umístění. Pokud dojde k remíze v 
soutěži, je postup následující: Je-li remíza na 1. místě a váš tým je druhý pod remízou, pak 
váš tým bude oceněn body za třetí místo. 

4.3 BODY ZA POČET ÚČASTNÍCÍCH SE SKUPIN 

Účastníkům bude přiděleno tolik bodů, kolik týmů se zúčastní v dané divizi, např. v divizi, ve 
které bude soutěžit 10 týmů, bude rozděleno 10 bodů, a to následovně: 10 bodů obdrží 
první umístěný, 9 bodů obdrží 2 umístěný atd. 

V případě, že se soutěže v dané divizi účastní skupina, jejíž klub není registrovaným členem 
ČACH, je do hodnocení zapojen v celém bodovacím systému, avšak pouze pro účely 
bodování ostatních týmů zapojených do CNCL. 

5. VYHODNOCENÍ A VÝHRY A VYHLÁŠENÍ 
 
Vyhlášení proběhne po poslední ligové soutěži virtuálně. 

5.1 OCENĚNÍ VÍTĚZE CNCL TÝMOVÝCH DIVIZÍCH 

Česká národní cheer liga je jediným možným kvalifikačním prostředkem na Mistrovství ČR. 

Prostřednictvím CNCL se prvních 10 týmových soutěžních skupin kvalifikuje na MČR ve 
sportovním cheerleadingu. Vždy nejvyšší obsazený level v dané kategorii se kvalifikuje na 
Mistrovství ČR do soutěže o titul Mistr ČR, nižší levely se kvalifikují na Mistrovství ČR o titul 
vítěz. 

Výhra CNCL či kvalifikace na MČR případně na MMD prostřednictvím CNCL neznamená 
automatické přihlášení bez nutnosti hradit startovné na tyto mistrovské soutěže. Skupina je 
povinna potvrdit svou kvalifikaci na mistrovské soutěže prostřednictvím vyplnění přihlášky v 
ERS v uvedeném termínu a uhradit startovné v uvedené výši. 

 
© Česká asociace cheerleaders, z.s.  PRAVIDLA CNCL 2024/25  
IČ 26546612 | www.cach.cz   
  

6 



 

5.2 OCENĚNÍ VÍTĚZE CNCL MALÝCH DIVIZÍCH 
 
Česká národní cheer liga je jediným možným kvalifikačním prostředkem na Mistrovství ČR v 
malých divizích (díle jen “MMD”). 

Prostřednictvím CNCL se prvních 8 soutěžních skupin v malých divizích s nejvyšším bodovým 
ohodnocením kvalifikuje na MMD ve sportovním cheerleadingu. 

V případě nekonání MMD obdrží vítězové jednotlivých ligových divizí titul Vítěz ligy 2024/25 
a budou vyhlášeni virtuálně. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
Tato pravidla vydává © Česká asociace cheerleaders v rámci evropských i světových 
předpisů. Pravidla podléhají autorskému zákonu č. 121/2000 Sb. ve znění pozdějších 
novelizací. 

Tiskové chyby, omyly a změny vyhrazeny. 

V případě sporů určuje správný výklad pravidel Prezidium ČACH. 

Toto znění pravidel CNCL bylo předloženo PS Ligy Prezidiu ČACH, Prezidium ČACH pravidla 
schválilo dne a nabývá účinnosti dnem schválení Prezidiem ČACH, současně nahrazuje 
všechny předešlé dokumenty. 
 
 
 

vr Bc. Jana Slavíková 
viceprezidentka  

 
 

 

 

 
© Česká asociace cheerleaders, z.s.  PRAVIDLA CNCL 2024/25  
IČ 26546612 | www.cach.cz   
  

7 


	1. OBECNÉ INFORMACE 
	1.1 ZPŮSOB ZAPOJENÍ 
	1.2 SOUTĚŽE ZAPOJENÉ DO CNCL V SEZONĚ 2024/25 
	1.3 SYSTÉM HODNOCENÍ  

	2. DIVIZE ZAPOJENÉ DO CNCL 
	2.1 ZAPOJENÉ DIVIZE OBECNĚ 

	3. DALŠÍ PODMÍNKY ÚČASTI V CNCL 
	3.1 ZAPOJENÍ JEDNOTLIVCE/SOUTĚŽNÍCH SKUPIN 
	3.2 KŘÍŽENÍ SOUTĚŽÍCÍCH 
	3.3 NÁZEV SOUTĚŽNÍ SKUPINY 
	3.4 SLOŽENÍ SOUTĚŽNÍ SKUPINY 

	4. VÝPOČTY, HODNOCENÍ A BODOVACÍ SYSTÉM 
	 
	4.1 BODY ZA ÚČAST 
	4.2 BODY ZA UMÍSTĚNÍ 
	4.3 BODY ZA POČET ÚČASTNÍCÍCH SE SKUPIN 

	5. VYHODNOCENÍ A VÝHRY A VYHLÁŠENÍ 
	5.1 OCENĚNÍ VÍTĚZE CNCL TÝMOVÝCH DIVIZÍCH 
	5.2 OCENĚNÍ VÍTĚZE CNCL MALÝCH DIVIZÍCH 

	7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

